大会運営協力団体・協力者 各位

「板橋区・高島平ハーフマラソン」中止のごあいさつ

 平素より、公益財団法人板橋区スポーツ協会の事業活動に対しまして、多大なるご

理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

 「板橋区・高島平ハーフマラソン」は、公益財団法人板橋区スポーツ協会が主催者

となり、板橋区が協力団体、一般社団法人板橋区陸上競技協会が主管として、開催し

てまいりました。

 本大会は、昭和５２年３月２７日に「第１回高島平壮年ロードレース」として、高

島平の周回マラソンコースで開催され、その後約５０年の長きにわたり、数多くの有

名選手を輩出するなど、歴史ある大会として、令和６年は第４９回目の大会を迎えま

した。

 このように、永年、大会が重ねられてきたのは、多くの関係団体や地域住民の皆様

のご理解、ご協力の賜物であり、この結果、「板橋区・高島平ハーフマラソン」は、

参加ランナーから高い評価を得ているところであります。

 一方、現在、板橋区においては、都市再生を目的に高島平地域のまちづくり計画を

進めています。この計画では、本大会の周回マラソンコースの一部が使用できなくな

ることや、長期間にわたり、高島平駅周辺において整備工事が実施されることが予定

されています。

 このことから、その他の大会運営上の諸課題等を含め、総合的に勘案した結果、令

和７年以降、「板橋区・高島平ハーフマラソン」の中止を決定させていただきまし

た。

 関係者の皆様には、この間、「板橋区・高島平ハーフマラソン」の大会運営に多大

なご協力を頂きましたことに、深く感謝申し上げる次第です。

 今後とも、当協会は板橋区のスポーツの振興・普及に邁進していく所存でございま

すので、関係者の皆様には、引き続き、ご支援をお願いいたしまして、「板橋区・高

島平ハーフマラソン」中止のごあいさつとさせていただきます。

令和７年１月吉日

公益財団法人板橋区スポーツ協会

会 長 加藤 勝一

第 48 回及び第 49 回

板橋区・高島平ハーフマラソン

        参加申込者 各位

「板橋区・高島平ハーフマラソン」中止のお知らせ

平素より、板橋区・高島平ハーフマラソンに、ご参加、ご支援・ご協力を頂きまして

誠にありがとうございます。

 この大会は、公益財団法人板橋区スポーツ協会が主催者となり、板橋区が協力団

体、一般社団法人板橋区陸上競技協会が主管として、開催してまいりました。

 昭和５２年３月２７日に「第１回高島平壮年ロードレース」として、高島平の周回

コースで開催され、その後約５０年の長きにわたり、数多くの有名選手を輩出するな

ど、歴史ある大会であり、令和６年で、第４９回目を迎えました。

 このように、永年、大会が重ねられてきたのは、ご参加いただいたランナーの皆

様、多くの関係団体及び地域住民の皆様のご理解、ご協力の賜物であります。

 一方、現在、板橋区においては、都市再生を目的に高島平地域のまちづくり計画が

進められています。この計画では、本大会の周回コースの一部が使用できなくなるこ

とや、長期間にわたり、高島平駅周辺において整備工事が実施されることが予定され

ています。

 これらのことやその他の大会運営上の諸課題等を含め、総合的に判断した結果、令

和７年以降の大会中止を決定させていただきました。

ランナーの皆様には「板橋区・高島平ハーフマラソン」へのご参加に感謝申し上げ

るとともに、更なるレベルアップとご多幸、ご健勝をお祈り申し上げます。

 今後とも、当協会は板橋区のスポーツの振興・普及に邁進していく所存でございま

すので、ご支援・ご協力賜りますよう、お願いいたします。

令和７年１月吉日

公益財団法人板橋区スポーツ協会

会 長 加藤 勝一